



LUNDS UNIVERSITET

Lunds Tekniska Högskola

Styrelsen

Byrådirektör Gerd Olsson

Projektorganisation inför Högskoleverkets utvärdering av industridesignutbildningen och forskarutbildningen i industridesign 2006/07

Bakgrund

Högskoleverket har regeringens uppdrag att utvärdera, i stort sett, all grundutbildning och forskarutbildning vid landets högskolor och universitet under en sexårsperiod. Utvärderingen görs på nationell nivå. Syftet med utvärderingarna är, enligt Högskoleverket, att bidra till högskolornas och universitetens eget kvalitets- och utvecklingsarbete, att granska om utbildningen svarar mot mål och bestämmelser i högskolelagen och högskoleförordningen samt att ge information till bland annat studenter inför valet av utbildning.

År 2005 var civilingenjörsutbildningen och forskarutbildningen i teknikvetenskapliga ämnen föremål för HSVs granskning. Tidigare har HSV genomfört utvärderingar av bl a de datavetenskapliga utbildningarna, matematikämnet, utbildningarna i miljövetenskap och miljöteknik, kemiämnet, högskoleingenjörsutbildningen och brandingenjörsutbildningen. Under år 2006/07 kommer LTH att beröras av verkets utvärdering av de konstnärliga utbildningarna, där högskoleutbildningarna i konsthantverk och design skiljts ut i en egen utvärdering. För LTHs vidkommande innebär detta att industridesignutbildningen och forskarutbildningen i industridesign ska utvärderas av HSV.

I utvärderingsprocessen använder sig HSV av "peer review"-metoden. Utvärderingarna genomförs i tre steg: den berörda verksamheten gör en självvärdering; självvärderingen granskas av en extern bedömargrupp, som också gör platsbesök och en uppföljning görs efter tre år, eller i förekommande fall, efter ett år.

För LTHs verksamhet ska endast en, sammanhållen självvärdering avlämnas. LTHs rektor beslutar om det slutliga avgivandet av självvärderingen. För genomförandet behövs en *projektorganisation*.

Syfte

Uppdraget är ett steg i LTHs kvalitetsutvecklingsarbete. Självvärderingen ska kunna användas som underlag i en beslutsprocess inför avgivandet av självvärderingen samt även inför och efter publiceringen av bedömargruppens rapport och HSVs beslut och rekommendationer.

Högskoleverket har meddelat att en särskild examensprövning måste genomföras för att lärosätet ska få tillstånd att använda examensbegreppet 'konstnärlig mastersexamen'. I samband med anpassningen till den s k Bologna-modellen kommer lärosätena inte att få använda sin generella examensrätt för mastersutbildningar. Självvärderingen ska i görligaste mån kunna utgöra underlag för en sådan examensprövning.

Mål

Uppdraget ska resultera i en självvärdering som ger en klar analys av nuläget och också kan fungera som en plattform för framtida strategiska beslut. Bedömaregruppens platsbesök ska vara väl förberett vid LTH. Inför platsbesöket ska berörd personal och studenter inte vara obekanta med LTHs policyuppfattning i en viss angelägenhet, heller inte om motiveringen för uppfattningen ifråga. Sakförhållanden ska vara väl kända. Självvärderingen ska vara förankrad i verksamheten.

Genomförande

Projektet ska ledas av en styrgrupp bestående av
Per Warfvinge, vice rektor för grundutbildningen inom LTH
Klas Malmqvist, prorektor, ansvarig för forskarutbildningen inom LTH
Gerd Olsson, LTHs kansli, *projektledare*, LTHs kontaktperson för nationella utvärderingar
Två studeranderepresentanter (utses av Teknologkåren)

Industridesignutbildningen

Utbildningsnämnd 3 ansvarar för att ett förslag till självvärdering tas fram för industridesignutbildningen. Det konkreta arbetet utförs av programledningen, kompletterad med kanslipersonal för programplanering och studievägledning. Utbildningsnämndens ledning ska ta ställning till förslaget från programledningen inför avlämnandet till LTHs rektor via styrgruppen. Förberedelserna för utvärderingen är en prioriterad arbetsuppgift för *alla* inblandade.

Forskarutbildningsämnet industridesign

Institutionen för designvetenskaper ansvarar för förslaget till självvärdering i denna del. Institutionsledningen ska ta ställning till förslaget från ansvariga för forskarutbildningen i ämnet inför avlämnandet till LTHs rektor via styrgruppen.

Designbegreppet

Högskoleverket genomförde 1998 en utvärdering av designutbildningarna i landet. Bedömaregruppen kommer nu att göra en uppföljning av den förra bedömarrapportens skrivning om definition av designbegreppet. En diskussion om detta måste kunna föras vid platsbesöket.

Styrgruppens uppgift

Styrgruppen ansvarar för att självvärderingen består av *ett* dokument. Gruppen har mandat att lägga ut beställningar i verksamheten. Projektledaren håller kontakten med HSV och ansvarar, tillsammans med personal på program och institutioner/motsv, för förberedelserna för platsbesöket. Högskoleverket har aviserat att bedömaregruppen kommer att göra en rundvandring i vissa undervisningslokaler och därvid bl a besöka undervisningsverkstäder och bibliotek. I samband med framtagandet av självvärderingen kommer en översyn att göras av de infrastrukturresurser som står till industridesignutbildningens och studenternas förfogande.

Högskoleverket har utfärdat anvisningar, vilka bifogas. Anvisningarna har kompletterats med uppgifter om ansvarsfördelningen inom LTH för framtagande av efterfrågat faktaunderlag och besvarande av HSVs frågor.

Självvärderingens omfattning

Enligt anvisningarna från HSV får självvärderingen, som skrivs på svenska, omfatta högst 15-20 A4-sidor.

Teknologkårens medverkan

Studenternas delaktighet i projektet är väsentlig, inte minst för förankringen av självvärderingen i studentgruppen och förberedelserna inför bedömargruppens platsbesök.

Rapportering

Styrgruppen ska regelbundet avrapportera till LTHs ledning och till utbildningsberedningen. Utbildningsnämnd 3 resp institutionsledningen vid institutionen för designvetenskaper ska regelbundet rapportera till styrgruppen.

Resurstilldelning för projektets genomförande

Resurser för projektets genomförande har avsatts genom styrelsens fördelningsbeslut för 2006.

Tidplan

Självvärderingen ska vara Högskoleverket tillhanda senast den 15 september 2006. Bedömargruppens platsbesök kommer att genomföras från slutet av november 2006 till början av mars 2007. Bedömargruppens rapport och Högskoleverkets åtföljande beslut kommer att publiceras i juni 2007.

Förslagen från utbildningsnämnd 3 resp institutionen för designvetenskaper ska vara styrgruppen tillhanda senast den 21 augusti 2006.

Beslut att starta ovan beskrivet projekt, att inrätta styrgruppen och att ansvarsfördelningen ska vara den angivna har på styrelsens vägnar fattats av undertecknad, rektor efter föredragning av byrådirektör Gerd Olsson i närvaro av kanslichef Per Göran Nilsson.



Gunilla Jönson



Gerd Olsson

Bilaga

Högskoleverket "Anvisningar och underlag för självvärdering av högskoleutbildningar i konsthantverk och design år 2006"

Exp till
P Warfvinge
K Malmqvist
Utbildningsberedningen, G Westerdahl
Utbildningsnämnd 3, J-E Ståhl, B Doolk-Nilsson, G Bolmsjö, L Lindegren
Institutionen för designvetenskaper, G Johansson
Forskarutbildningsnämnden, R-M Hermansson f k
Verksamhetsansvariga inom LTHs kansli f k
Berörda tjänstemän inom LTHs kansli
Utvärderingsenheten f k
LTHs kansli, informationsavdelningen, T Havner (webmaster)
TLTH